[bookmark: OLE_LINK1]様式第1号（第4条関係）
就学援助申請書（兼同意書）申請事由（該当番号に○印を付ける）

	令和　　　年　　　月　　　日
隠岐の島町教育委員会教育長　様
　就学援助を受けたいので、隠岐の島町就学援助費支給要綱第4条の規定により申請します。なお、記入事項に虚偽の記載が明らかになった場合、認定が取り消されることについて異議はありません。
また、隠岐の島町教育委員会が認定のために必要があるときは、官公庁に対し、私（申請者）及び私の世帯員（世帯員欄に記載した者）の住民基本台帳、地方税の課税状況等の閲覧並びに申請者の生活保護、児童扶養手当受給状況及び、生活福祉資金貸付状況等の資料の提供を求めることに同意します。

申請者（保護者）　　　　　　　　　　　　　　　※住所が同じで住民票を
　　氏　名：　　　　　　　　　　　　　　　㊞　　　別にする世帯主氏名　：　　　　　　　　　㊞
住　所：〒　　-
　　　　　　　　　　　　　　　　　　※生計が同じで住所を
連絡先：電話　　　　－　　　　－　　　　　　　別にする世帯主氏名　：　　　　　　　　　㊞

	対象児童生徒に○
	氏名（同居者・生計をひとつにする方全員）
	続柄
	生 年 月 日
	住民票
	勤務先（または職業）
(児童生徒は学校名・学年)
	備　考

	申請者
	　　 年 　 月  　日

	　　　　 年　  月 　 日
	同・別

	　　 　  年 　 月  　日
	同・別

	　　 　  年 　 月  　日
	同・別

	　 　　  年 　 月  　日
	同・別

	　　 　  年 　 月  　日
	同・別

	　　 　  年 　 月  　日
	同・別

	◎自宅の形態（該当番号に○印を付ける。）　　〔家賃を払っている場合：月額　　　　　　　円〕
　１ 持家　 ２ 借家　 ３ 公営住宅　 ４ アパート　 ５ 社宅　 ６ その他（　　　　　　　　　）

	１ 生活保護を受けている世帯
	学校申請受付印欄

	２ 生活保護の停止又は廃止の世帯

	[bookmark: _GoBack]３ 町民税の非課税世帯

	４ 町民税･固定資産税、国民年金保険料、国民健康保険税、事業税のいずれかの減免を受けている世帯

	５ 児童扶養手当の支給を受けている世帯　[ 母（父）子家庭 ]

	６ 生活福祉資金の貸付を受けている世帯

	７ その他の理由で生活が困窮している世帯
（状況や就学援助を必要とする理由をできるだけ詳細に記入してください。）

※申請者の住所、氏名、電話番号のほか、太枠内の各事項を記入してください。
※住民票の世帯が別であっても、生計を1つにしている方については上記太枠内の各事項を記入してください。